
Projektas „Plungės M. Oginskio dvaro sodybos pastato – žirgyno, esančio adresu Parko g. 5, 

Plungė, pritaikymas visuomenės kultūros ir rekreacijos reikmėms (II etapas)“ 

 

Bendra investicijų projekto vertė – 2 896 tūkst. Eur. 

Projekto įgyvendinimo pradžia – 2020 m.  

Preliminari projekto įgyvendinimo pabaiga – 2022 m. 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. ĮV-203 „Dėl 

specialiųjų tikslinių dotacijų ilgalaikiam materialiam ir nematerialiam turtui sukurti, įsigyti arba jo 

vertei padidinti 2020 metais paskirstymo savivaldybių projektams“ investicijų projekto 

įgyvendinimui 2020 metais skirta 170 tūkst. Eur. Tais pačiais metais Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. gegužės 6 d. nutarimu Nr. 458 „Dėl lėšų skyrimo“ projektui skirtas 

papildomas 987 tūkst. Eur finansavimas.  

Už skirtas lėšas 2020 metais numatoma atnaujinti likusį žirgyno pastato stogą, įrengti 

atlikėjų persirengimo kambarius ir holą, įsigyti salės kėdes, sceną bei baldus persirengimo 

kambariams.  

2021 metais planuojama atlikti pastato fasado atnaujinimo darbus.  

2022 metais įsigyti likusią įrangą ir baldus – garso ir apšvietimo įrangą, mobilias pertvaras, 

ekspozicinę įrangą. 

Įgyvendinus projektą, didės Plungės miesto, rajono bei Telšių regiono patrauklumas vietos 

gyventojams ir investicijoms, vietos verslo plėtrai, nes atnaujintame Plungės M. Oginskio dvaro 

sodybos pastate – žirgyne bus sudarytos sąlygos plėtoti kultūrines paslaugas išvengiant 

sezoniškumo, kuriant naujas edukacines ir kitos įvairias kultūrines veiklas. Atnaujintas ir įveiklintas 

žirgyno pastatas bus visiškai naujas kultūrinis objektas, kuris pritrauks ir turistus, ir įtrauks į veiklą 

vietos gyventojus. 

 

Informaciją parengė Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė Ingrida Stanienė 

2020 m. birželio 2 d. 


